
29/08/2023, 15:41 Locamail:: readequadra

Assunto: readequadra
De MJ SERVIÇOS <aploccserve@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 29/08/2023 15:41

• readequada lote l.pdf (~453 KB) 

segue em anexo

confimar recebimento

/]
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3280&_mbox=INBOX&_action=print&__extwin=1 1/1

mailto:aploccserve%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3280%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26__extwin%3D1


MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

MUNICÍPIO de acaraú/ce
PREGÃO ELETRÔNICO 0108.01/2023-SRP

FORNECEDOR: COMÉRCIO M J SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.507.799/0001-29
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.239.271-9

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, N° 900, CENTRO, MARCO/CE, 62.560-000 
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM

Segue proposta realinhada referente ao Pregão Eletrônico n° 0108.01/2023-SRP, o qual tem por objeto a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E 

ATIVIDADES ADVINDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.
Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de 
acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VLR UNIT. VLR GLOBAL

01

COFFEE BREAK COMPLETO - TRÊS TIPOS DE 
SALGADOS, DOIS TIPOS DE FRUTAS, CAFÉ, LEITE, 
DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS, SALADA DE 
FRUTAS, BOLO, PÃO COM PATÊ VARIADO, TORRADA, 
SANDUÍCHE MISTO E TORTA DE FRANGO COM 
SERVIÇO DE BUFFET.

UND PRÓPRIA 10000 R$10,89 R$ 108.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais)
PRAZO DE ENTREGA: conforme edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas. 
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N° 0532-0 CONTA CORRENTE N° 25.532-7

A empresa COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29, sediada na Rua Monsenhor 
Waldir, n° 900, centro, cidade de Marco/CE, CEP 62.560-000, representada por seu proprietário o SR. ANTÓNIO DE 
PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade n°. 99010119506 - 
SSP - CE e do CPF n°. 649.066.473-91, DECLARA QUE:

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados 
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviço. Neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste 
certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 
17/07/2002 e Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste 
EDITAL; sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser 
microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, 
não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/2006, estando 
apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da 
Lei Complementar n° 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.

• Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelos anexados neste edital.

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO MJ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM
mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


4xcà 
y Q' 
/ Oj

1

Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências 

editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir cfà data de 
recebimento da Ordem de Serviço.

• Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou 
venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

• A proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e 
o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a 
intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO ELETRÔNICO não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; que 
o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICO de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada 
para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente proposta, sob as penas da lei.

Marco - CE, 23 de agosto de 2023

COMERCIO M J SERVIÇOS
Assinado de forma digital por 
COMERCIO M J SERVIÇOS

LTDA:34507799000129 ltda:34507799000129
Dados: 2023.08.29 10:41:34 -03’00'

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29

ANTÔNIO DE PÂDUA GONÇALVES DOS SANTOS 
CPF n°. 649.066.473-91 

SÔCIO-ADMINISTRADOR

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO MJ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


Locamail:: Fwd: lote 531/08/2023, 11:14

Assunto: Fwd: lote 5
De MJ SERVIÇOS < aploccserve@gmail.com >
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 31/08/2023 11:12

• readequada lote 5.pdf (~453 KB)

----------- Mensagem encaminhada-----------
De: M J SERVIÇOS <aDÍoccserve@qmai 
Data: qui., 31 de ago. de 2023 às 10:43 
Assunto: lote 5

segue em anexo proposta readequada lote 5 

confimar recebimento

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3289&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:aploccserve%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3289%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


recebimento da Ordem de Serviço.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciáribs, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou 
venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

• A proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e 
o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a 
intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO ELETRÓNICO não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; que 
o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÓNICO de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada 
para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente proposta, sob as penas da lei.

Marco - CE, 31 de agosto de 2023

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA34507799000129
Assinado de forma digital por COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA:3450779< 
Dados: 2023.08.31 10:42:05 -03'00' .

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29

ANTÔNIO DE PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS 
CPF n°. 649.066.473-91 

SÓCIO-ADMINISTRADOR

RAZAO SOCIAL: COMÉRCIO MJ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900. CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

MUNICÍPIO de acaraú/ce
PREGÃO ELETRÔNICO 0108.01/2023-SRP

FORNECEDOR: COMÉRCIO M J SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.507.799/0001-29
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.239.271-9

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, N° 900, CENTRO, MARCO/CE, 62.560-000 
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM

Segue proposta realinhada referente ao Pregão Eletrônico n° 0108.01/2023-SRP, o qual tem por objeto a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E 

ATIVIDADES ADVINDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.
Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de 
acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VLR UNIT. VLR GLOBAL

05

REFEIÇÃO - ARROZ BRANCO E A GREGA, VERDURA 
CRUA, FEIJÃO CARIOCA, MACARRÃO, BIFE 
ACEBOLADO OU FRANGO ASSADO OU COZIDO, 
REFRIGERANTE, SUCOS: MARACUJÁ, GOIABA E/OU 
ACEROLA, BARRINHA DE DOCE: LEITE OU GOIABA E 
COM SERVIÇOS DE BUFFET.

UND PRÓPRI 12000 R$13,99 R$ 167.880,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 167.880,00 (cento e sessenta e sete mil e oitocentos e oitenta reais) 
PRAZO DE ENTREGA: conforme edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas. 
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N° 0532-0 CONTA CORRENTE N° 25.532-7

A empresa COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29, sediada na Rua Monsenhor 
Waldir, n° 900, centro, cidade de Marco/CE, CEP 62.560-000, representada por seu proprietário o SR. ANTÔNIO DE 
PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade n°. 99010119506 - 
SSP - CE e do CPF n°. 649.066.473-91, DECLARA QUE:

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados 
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviço. Neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste 
certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 
17/07/2002 e Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste 
EDITAL; sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, se/ 
microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, 
não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar n° 123/2006, estando 
apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da 
Lei Complementar n° 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.

• Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende 
^2 integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelos anexados neste edital.

'• Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências 

editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO MJ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM
mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


31/08/2023,11:14 Locamail:: Fwd: lote 4

Assunto: Fwd: lote 4
De MJ SERVIÇOS < aploccserve@gmail.com >
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 31/08/2023 11:12

• readequada lote 4.pdf (~454 KB)

----------- Mensagem encaminhada-------------
De: M J SERVIÇOS <aploccserve@qmail.com> 
Data: qui., 31 de ago. de 2023 às 10:39
Assunto: lote 4

segue em anexo proposta readequada lote 4 

confimar recebimento

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3290&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:aploccserve%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:aploccserve%40qmail.com
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3290%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


ibric
recebimento da Ordem de Serviço.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciárips, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou 
venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

M J S ERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

• A proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e 
o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a 
intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO ELETRÔNJCO não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; que 
o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÓNICO de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada 
para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente proposta, sob as penas da lei.

Marco - CE, 31 de agosto de 2023

Assinado de forma digital por COMERCIO M J SERVIÇOS 
COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA:34507799000129 ltda:345077990ooi29

Dados: 2023.08.31 10:38:14 -O3'OO'

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29

ANTÔNIO DE PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS 
CPF n°. 649.066.473-91 

SÓCIO-ADMINISTRADOR

RAZÀO SOCIAL: COMÉRCIO M| SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

MUNICÍPIO de acaraú/ce
PREGÃO ELETRÔNICO 0108.01 /2023-SRP

FORNECEDOR: COMÉRCIO M J SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.507.799/0001-29
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.239.271-9

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, N° 900, CENTRO, MARCO/CE, 62.560-000 
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM

Segue proposta realinhada referente ao Pregão Eletrônico n° 0108.01/2023-SRP, o qual tem por objeto a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E 

ATIVIDADES ADVINDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.
Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de 
acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

ITEM DESCRIÇÃO UND líIARCA QTD VLR UNIT. VLR GLOBAL

04

QUENTINHA - ARROZ BRANCO E A GREGA, VERDURA 
CRUA, FEIJÃO CARIOCA, MACARRÃO, BIFE 
ACEBOLADO OU FRANGO ASSADO OU COZIDO OU 
PEIXE, REFRIGERANTE, SUCOS MARACUJÁ, GOIABA 
E OU ACEROLA, BARRINHA DE DOCE: LEITE OU 
GOIABA.

UND PRÓPRIA 12000 R$11,98 R$ 143.760,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 143.760,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E 

SETECENTOS E SESSENTA REAIS)
PRAZO DE ENTREGA: conforme edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas. 
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N° 0532-0 CONTA CORRENTE N° 25.532-7

A empresa COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29, sediada na Rua Monsenhor 
Waldir, n° 900, centro, cidade de Marco/CE, CEP 62.560-000, representada por seu proprietário o SR. ANTÔNIO DE 
PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade n°. 99010119506 - 
SSP - CE e do CPF n°. 649.066.473-91, DECLARA QUE:

• Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados 
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviço. Neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste 
certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 
17/07/2002 e Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas nesta 
EDITAL; sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser 
microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, 
não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar n° 123/2006, estando 
apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da 
Lei Complementar n° 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.

• / Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende 
/ integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelos anexados neste edital.

• Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências 
editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO MJ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, 900. CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM
mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


31/08/2023, 11:14 Locamail:: Fwd: lote 2

Assunto: Fwd: lote 2
De MJ SERVIÇOS < aploccserve@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 31/08/2023 11:13

• readequada lote 2.pdf (~453 KB)

----------- Mensagem encaminhada-------------
De: M J SERVIÇOS <aploccserve@qmail.com> 
Data: qui., 31 de ago. de 2023 às 10:35 
Assunto: lote 2
Para: <paulocs l@hotmail.com>

segue em anexo proposta readequada

confirma recebimento

https://webmail-seguro.com.br/acarau. ce.gov.br/? Jask=mail&_safe=0&_uid=3292&_mbox=INBOX&_action=prínt&_extwin=1 1/1

mailto:_aploccserve%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:aploccserve%40qmail.com
mailto:paulocs_l%40hotmail.com
https://webmail-seguro.com.br/acarau
ce.gov.br/


1'1 MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

MUNICÍPIO de acaraú/ce
PREGÃO ELETRÔNICO 0108.01/2023-SRP

FORNECEDOR: COMÉRCIO M J SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.507.799/0001-29
INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.239.271-9

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR, N° 900, CENTRO, MARCO/CE, 62.560-000 
E-MAIL: APLOCCSERVE@GMAIL.COM

Segue proposta realinhada referente ao Pregão Eletrônico n° 0108.01/2023-SRP, o qual tem por objeto a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E 

ATIVIDADES ADVINDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.
Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de 
acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e 
condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VLR UNIT. VLR GLOBAL

02
LANCHE - CAFÉ, LEITE, SUCO OU REFRIGERANTE, 
SANDUÍCHE OU BOLO, SALGADOS E TAPIOCA. UND PRÔPRI 12000 R$ 6,93 R$83.160,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 83.160,00 (OITENTA E TRÊS MIL E CENTO E SESSENTA REAIS) 

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas. 
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N° 0532-0 CONTA CORRENTE N° 25.532-7

A empresa COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29, sediada na Rua Monsenhor 
Waldir, n° 900, centro, cidade de Marco/CE, CEP 62.560-000, representada por seu proprietário o SR. ANTÔNIO DE 
PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade n°. 99010119506 - 
SSP - CE e do CPF n°. 649.066.473-91, DECLARA QUE:

• Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados 
conforme exigência editalída e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviço. Neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste 
certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 
17/07/2002 e Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste 
EDITAL; sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser 
microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, 
não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar n° 123/2006, estando 
apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da 
Lei Complementar n° 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.

• Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelos anexados neste edital.

Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências 
/ editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de 
/ recebimento da Ordem de Serviço.

• Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou

RAZAO SOCIAL: COMÉRCIO M) SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL: APLOCCSERVE@>GMAILCOM ENDEREÇO: RUA MONSENHOR WALDIR. 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ

mailto:APLOCCSERVE%40GMAIL.COM


MJSERVIÇOS
COMÉRCIO LTDA

venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusc

• A proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira 
o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a
intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO ELETRÔNICO não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO de qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO quanto a participar ou não da referida licitação; que 
o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICO de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada 

para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente proposta, sob as penas da lei.

Marco - CE, 31 de agosto de 2023

Assinado de forma digital por
COMERCIO M J SERVIÇOS comercio m j serviços

LTD A34507799000129 ltdas45077990001 29
Dados: 2023.08.31 10:33:18-03'00'

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob n°. 34.507.799/0001-29

ANTÔNIO DE PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS 
CPF n°. 649.066.473-91 

SÓCIO-ADMINISTRADOR

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO Mj SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.507.799/0001-29
E-MAIL» APLOCCSERVE^GMAILCOM ENDEREÇO. RUA MONSENHOR WALDIR, 900, CENTRO, MARCO - CEARÁ




